**A** Grippæ dicuntur ab ægro partu, qui nascuntur in pedes quod *Plin. lib.*  
 est contra naturam, autore Plinio: quomodo genuit ferunt *7. cap. 8.*

M. Agrippam.

*Popiscum* dixerunt vnum ex geminis, qui recenti vtero nascere-  
 tur, alio interempto ab ortu.

*Planci*, qui supra modum pedes planos habent. Et *Plaacæ* tabu-  
 læ, dicuntur planæ.

*Pansæ*, à latis pedibus, & apertis. *Pansum* enim apertum significat.

*Syllæ*, vnde originem sumplerint, *Macrob. lib. 1. Satur. sic* refert:  
 Bello Punico hi ludi primùm ex Sibyllinis libris sunt instituti,  
 suadente *Cor. Ruffo*, qui propterea Sibylla cognominatus est: &  
 postea corrupto nomine primus cepit Sylla vocari.

*Burri*, à colore ruffo *Pyrhi Græcè* dicuntur.

*Galbæ*, à colore auis, quæ *Galbula* dicitur.

*Scauri*, qui eminentibus sunt talis.

*Opiter* appellatur, qui patre mortuo, & auo viuo gignitur.

*Cordus* qui serò nascitur. Vnde *Corda* frumenta, quæ sero na-  
 scuntur. Et autumnale fœnum *Cordum* dicitur.

*Posthumi*, qui nascuntur patre humato.

*Cotta* ab iracundia, & oris toruitate dicti sunt.

*Scipiones* à baculo, qui *Scipio* dicitur. Quoniam qui primus hoc  
 meruit nomen innitebatur baculo.

*Zenates* à frequenti vsu *Lena* vestis.

*Marcipor*, puer, seu famulus *Marci*: vt *Publipor*, *Publij*. *Lucipor*  
*Lucij*. *Plin. lib. 33. cap. 1.*

*Vari* dicuntur, qui crura habent obtorta, quiq; sunt pedibus incur-  
 uis, & in se contractis. Vnde etiam *varæ* manus. *Quid. lib. 9.* *Te-*  
*nuiq;* à pectore *varas*. In statione manus, id est, decuruas. *Horat.*  
*lib. 1. Sermonum*: Hunc *varum* distortis *eruribus*. *Martial. lib. 7.*

Vara vocat brachia palæstritarum, quum aduersarium amplectuntur. Vara nec iniecto cæromate brachia tendis.

*Vaciæ* dicuntur quibus pedes & crura in anteriorem partem flexuntur. Cuiusmodi fuisse legitur Seruilius Vacia vir prætorius, Senecæ tæporibus. Varr. lib. 1. de re Rust. Cruribus rectis, ac potius variis, quàm vaciis. Hinc etiam Vaciæ norum cognomina fluxerunt.

*Valgi* dicuntur, qui diuersas furas habent, hoc est in diuersum actas, vt sunt Lacertorum pedes, quorum pars intra conditur, pars extra procedit. Valgi contrarij sunt Varis. Habent enim furas altrinsecus prominentes, & in diuersum actas, vt cancri, & lacertæ ipsæ, autore Aristotele.

*Varicosi*, qui venas habent plus æquo intumescentes in temporibus, ventre, testibus, inguine, sed maximè in cruribus. Quod ex nimio labore solet nasci.

*Plauti*, & *Ploti* dicuntur à planis pedibus.

*Pilumni*, qui pilum pistrinis inuenerunt.

*Pisones*, à pisif leguminibus, quæ optimè ferebant, vt Fabij à fabis, Lentuli à lente, Cicerones à cicere.

*Bubulci*, qui bœbus optimè vtiebantur. Plinius.

*Coclitæ* vocantur, qui altero lumine orbi nascuntur, vt ille Horatius Cocles.

*Lucipi*, seu *Luginij*, qui paruos vtrinque habent oculos.

*Petauri* dicuntur homines agiles, qui per circulos se immittunt nascunturq; sub Delphine. Huiusmodi sunt Histriones, Funambuli, Funerepi, & Saltatriculi. Vocantur & *Petaurista*.

*Labæones*, *Labiæni*, & *Labrosi*, à prominentioribus labris. Lucretius lib. 4. Simula Silene, At saturæ est labrosa Philæne.

*Ectapeli* dicuntur, quibus aliquid accidit præter communem naturæ modum. Cuiusmodi fuit Eurimenis filius, quem Plinius scribit in tria cubita triennio adoleuisse, incesu tardum, sensu hebetem, & iam puberem factum voce robusta, absumptum contractione membrorum subita, triennio circumactio.

*Chilonæ* dicuntur, qui sunt maioribus labris. Aliter *Labeones* dicuntur.

*Cylones* qui sunt fronte prominentiore, & quasi exstante, Synonymicè *Frontones* appellantur.

*Simi*, & *Simones*, qui habent nares introsum reflexas. Quod genus homines facilius cæteris sunt polyprosi. His contrarij sunt

*Aquili*, qui sunt naso forinsecus extento.

*Bene nasuti* homines à Lampridio dicuntur Mutoniaci, ac bene mentulati.

*Lusciosi*, qui propter vitium oculorum parum vident. *Plautus*

in Milite: *Ædepol* tu quidem cæcus es, non lusciosus.

*Luscus*, qui altero captus est oculo, qualis fuit Annibal. Vnde Iuuenalis, Quum Getula ducem portaret bellua luscum.

*Cæcus* qui vtroque, Aliter *Deſi* oculus. Hinc *Cæcare* & *Cæcutire* verba descendunt.

*Balbi* qui linguam habent impeditam, nec verba debite enuntiant, vt qui laborant *lambdacismo*, & *Iotacismo*.

*Blæſi* itidem dicuntur qui lingua hærent, quum ſyllabam ſyllabæ iungere propere non poſſunt. Dicuntur à Græcis *Thrauli*, Porro *Blæſitas* nō ſolum vitium eſt linguæ, ſed etiam eorum, qui oblaſum greſſum habent, vnde & *Blæſi* pro *Valgis* poſſunt accipi.

*Alypi* qui non ſatis expedito plectro linguæ vtitur, quaſi aërē non ferientes, vel quaſi verba nō exprimentes. Budæus in Annot.

*Ancylagloſi*, qui linguā habent aſtrictam membranulis quibuſdā duriuiculis & breuioribus quod vitium *Ancylogloſum* dicitur, tuncq; naturale eſt. Eſt & *accidentarium*, quum vlcus ſub lingua cicatricem duriorē obduxit. Auctor Budæus. Eſt autem vinculum neruoſum, quod *Filum* vulgariter nuncupatur.

*Vaciſi*, qui pedes extrorſus obtortos habent. Dicuntur & *Vaciæ*.